МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023  № 124

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.11.2020

№ 234 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам малого

предпринимательства на возмещение части затрат за потребленную электроэнергию,

вырабатываемую дизельными электростанциями»

С целью приведения в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 18.09.2020 № 1492 «Об

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

правительства Российской Федерации», а также в рамках муниципальных программ

(подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Каргасокского района

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении субсидий субъектам

малого предпринимательства на возмещение части затрат за потребленную электроэнергию,

вырабатываемую дизельными электростанциями, утвержденное постановлением

Администрации Каргасокского района от 13.11.2020 № 234 «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение части

затрат за потребленную электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями»

(далее - Положение):

            - пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Сведения о субсидии, предоставляемой на основании настоящего Положения,

размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе

единого портала) не позднее 15 – го рабочего дня, следующего за днем принятия  решения

Думы Каргасокского района о бюджете муниципального образования «Каргасокский район»

(решения Думы Каргасокского района о внесении изменений в решение о бюджете

муниципального образования «Каргасокский район»)»;
- пункт 8 Положения изложить в новой редакции:

2

«8. ГРБС при доведении до него лимитов бюджетных обязательств на текущий

финансовый год в рамках муниципальных программ (подпрограмм), содержащих

мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Каргасокского района (далее - лимиты бюджетных обязательств), размещает на

едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»

(далее-система «Электронный бюджет»), а также на официальном сайте Администрации

Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://www.kargasok.ru/) (далее -официальный сайт) объявление о проведении отбора с

указанием:

- даты размещения объявления о проведении отбора на едином портале (в случае

проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система

«Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора

(с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном

сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://www.kargasok.ru/) (далее -официальный сайт);

- срока проведения отбора, а также информация о возможности проведения

нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения (при необходимости);

- даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора,

которая не может быть ранее:

 30 - го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам

конкурса;

 10 – го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса

предложения и отсутствует информация о количестве получателей субсидии,

соответствующих категорий отбора;

 5 – го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса

предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих

категорий отбора;

- наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты

главного распорядителем бюджетных средств, проводящего отбор;

- целей предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения,

а также результатов предоставления субсидии в соответствии пунктом 31 настоящего

Положения;

- доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный бюджет» или

иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором

обеспечивается проведение отбора;

- требований к участникам отбора в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения

и перечня документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их

соответствия указанным требованиям;

- порядка подачи предложений участниками отбора и требований, предъявляемых к

форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с пунктами

10-13 настоящего Положения;

- порядка отзыва предложений участников отбора, порядка возврата предложений

участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата предложений

участников отбора, порядка внесения изменений в предложения участников отбора;

- правил рассмотрения и оценки предложений участников отбора в соответствии с

пунктами 20 - 22 настоящего Положения;

- порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о

проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

3

- срока, в течение которого участник отбора должен подписать соглашение о

предоставлении субсидии (далее - соглашение);

- условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения

соглашения;

- дата, время и место вскрытия конвертов с предложениями на участие в отборе;

- даты размещения результатов отбора на едином портале (в случае проведения

отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается

проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на

официальном сайте, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за

днем определения участника отбора;

Примерная форма предложения участника отбора является приложением к

объявлению о проведении отбора.

Объявление о проведении отбора подлежит размещению на едином портале, а также

на официальном сайте не менее чем за один календарный день до даты начала подачи

(приема) заявок участников отбора.»;
- пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Участники отбора на дату подачи документов, должны соответствовать

следующим требованиям:

а) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том

числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные

Министерством финансов российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в

уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале акционерных обществ (в том числе

со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

б) участники отбора не должны получать средства из бюджета муниципального

образования «Каргасокский район» на основании иных муниципальных правовых актов на

цели, установленные настоящим Положением.

в) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности

или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.

г) участники отбора должны обладать материально-технической базы, необходимой

для достижения целей предоставления субсидии.

Документами, подтверждающими соответствие участника отбора требованиям

настоящего подпункта, являются документы, подтверждающие факт владения участником

отбора на праве собственности или ином законном основании материально-техническими

средствами, используемыми при осуществлении вида экономической деятельности,

указанного в подпункте «б» пункта 5 настоящего Положения, для работы которых

необходима электроэнергия (хлебопекарные печи, тестомесы, холодильное оборудование и

тому подобное). Например, договоры купли-продажи, мены, дарения, аренды,

безвозмездного пользования (ссуды) с актами приема-передачи (товарными накладными,

универсальными передаточными документами и тому подобное), по которым принимающей

стороной является участник отбора.»;

- пункт 32 Положения изложить в новой редакции:

4

 «32. Получатель субсидии предоставляет ГРБС ежеквартально в срок до 30 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, следующие документы:

- Отчет о достижении значений результата предоставления субсидии и показателя,

необходимого для достижения результата предоставления субсидии по форме согласно

приложению 2 к настоящему Положению. Отчет о достижении значений результата

предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата

предоставляется на бумажном носителе, либо в электронном виде с обязательным

подтверждением на бумажном носителе.»;

- пункт 33 Положения изложить в новой редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и

порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение

33. Обязательная проверка соблюдений получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления

субсидии проводится ГРБС и органом муниципального финансового контроля в

соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя

из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением,

и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления субсидии,
предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения
затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и (или)
единовременного предоставления субсидии устанавливается в правовом акте при
необходимости.

Получатель субсидии обязан по требованию ГРБС или органа муниципального

финансового контроля предоставить информацию и документы, связанные с соблюдением

условий и порядка предоставления субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня получения

соответствующего требования. При этом получатель субсидии должен быть уведомлен о

начале проверки, не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                                                                       А.П. Ащеулов

Г.А. Соболева

8(38253)23483